
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/273/14 

RADY POWIATU OPOLSKIEGO 

z dnia 4 września 2014 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2014 r 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), art. 211 art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/241/13 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwale-

nia budżetu Powiatu Opolskiego na 2014 r. dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych dochodów Powiatu 

- zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 350.417 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” - zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwo-

tę 2.822 zł, z tytułu: 

· § 0870 - „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” 

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA” 

Rozdział 70005 - „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” - zwiększa się planowane dochody ma-

jątkowe o kwotę 347.488 zł, z tytułu: 

· § 0870 - „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” 

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA” 

Rozdział 85202 - „Domy Pomocy Społecznej” – zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 

107 zł, z tytułu: 

· § 0870 - „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” 

- zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 10.300 zł w: 

Dziale 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90008– „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” z tytułu: 

· § 6260 - „ Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowa-

nie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 września 2014 r.

Poz. 2084



- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 179.857 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” - zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 

ogółem 7.435 zł, w tym z tytułu: 

· § 0920 - „Pozostałe odsetki”- zwiększa się o kwotę 323 zł, 

· § 2910 – „Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przezna-

czeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nie-

należnie lub w nadmiernej wysokości” - zwiększa się o kwotę 7.112 zł. 

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA” 

Rozdział 70005 - „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”- zwiększa się planowane dochody bie-

żące o kwotę ogółem 25.815 zł, w tym z tytułu: 

· § 0920 - „Pozostałe odsetki”- zwiększa się o kwotę 1.132 zł, 

· § 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” - zwiększa się o kwotę 24.683 zł. 

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZA-

NE Z ICH POBOREM” 

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw” – zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 10.100 w tym z tytułu: 

· § 0490 –„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw” - zwiększa się o kwotę 10.000 zł, 

· § 0920 - „Pozostałe odsetki”- zwiększa się o kwotę 100 zł. 

Dział 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA” 

Rozdział 75801 – „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – 

zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 30.000 zł z tytułu: 

· § 2920 – „Subwencje ogólne z budżetu państwa” 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80130 – „Szkoły zawodowe” - zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 1.735 zł  

z tytułu: 

· § 0690 - „Wpływy z różnych opłat” 

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA” 

Rozdział 85201 - „Placówki opiekuńczo - wychowawcze” – zwiększa się planowane dochody bieżące 

o kwotę ogółem 53.796 zł, w tym z tytułu: 

· § 0680 – „Wpływy od rodziców z tytułu odpłatności za utrzymanie dzieci (wychowanków) w pla-

cówkach opiekuńczo – wychowawczych i w rodzinach zastępczych” o kwotę 900 zł 

· § 0960 – „Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej” o kwotę 2.796 zł 

· § 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 100 zł 

· § 2900 – „Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących” o kwotę 50.000 zł 

Rozdział 85204 - „Rodziny zastępcze” – zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 

21.500 zł w tym z tytułu: 

· § 0680 – „Wpływy od rodziców z tytułu odpłatności za utrzymanie dzieci (wychowanków) w pla-

cówkach opiekuńczo – wychowawczych i w rodzinach zastępczych” – zwiększa się o kwotę 600 zł 

· § 0920 - „Pozostałe odsetki”- zwiększa się o kwotę 900 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2084



· § 2900 – „Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących” – zwiększa się o kwotę 20.000 zł 

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

Rozdział 85410 - „Internaty i bursy szkolne” - zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogó-

łem 29.476 zł, w tym z tytułu: 

· § 0920 - „Pozostałe odsetki”- zwiększa się o kwotę 294 zł 

· § 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 29.182 zł 

- zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 285.000 zł, w tym: 

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZA-

NE Z ICH POBOREM” 

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw” – zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 85.000 zł, w tym z tytułu: 

· § 0570 – „Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych” – zmniejsza się o kwotę 

30.000 zł 

· § 0580 – „Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych”  

– zmniejsza się o kwotę 55.000 zł 

Rozdział 75622 – „Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” – zmniej-

sza się planowane dochody bieżące o kwotę 200.000 zł z tytułu: 

· § 0020 – „Podatek dochodowy od osób prawnych” 

2. W załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się następujących zmian planowanych wydatków Powiatu. 

- zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 403.894 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” – zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 

255.894 zł 

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

Rozdział 85406 – „Poradnie psychologiczno – pedagogiczne w tym poradnie specjalistyczne”- zwięk-

sza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 32.000 zł 

Rozdział 85410 - „Internaty i bursy szkolne” – zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 

116.000 zł 

- dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków majątkowych 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90008 – „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” – zmniejsza się planowane wydatki 

majątkowe o kwotę 1.920 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków majątkowych do 

Rozdziału 90005 – „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” 

Dział 926 – „KULTURA FIZYCZNA” 

Rozdział 92601 – „Obiekty sportowe” – zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 23.940 zł, 

którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków majątkowych do 

Działu 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdziału 90005 - „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2084



- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 514.682 zł, w tym: 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80110 – „ Gimnazja” – zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 160.000 zł, 

w tym w: 

· grupie wynagrodzeń o kwotę 130.000 zł 

· grupie zadań statutowych o kwotę 30.000 zł 

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące”- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 

90.000 zł, w tym w: 

· grupie wynagrodzeń o kwotę 35.000 zł 

· grupie zadań statutowych o kwotę 55.000 zł 

Rozdział 80130 – „Szkoły zawodowe” - zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie wynagro-

dzeń o kwotę 30.000 zł 

Rozdział 80144 – „Inne formy kształcenia osobno niewymienione” - zwiększa się planowane wydatki 

bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 25.386 zł 

Dział 851 – „OCHRONA ZDROWIA” 

Rozdział 85195 – „Pozostała działalność” - zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 

statutowych o kwotę 4.500 zł 

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA” 

Rozdział 85201 - „Placówki opiekuńczo - wychowawcze” – zwiększa się planowane wydatki bieżące 

w grupie zadań statutowych o kwotę 2.796 zł 

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

Rozdział 85410 - „Internaty i bursy szkolnej” – zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogó-

łem 202.000 zł, w tym w: 

· grupie wynagrodzeń o kwotę 111.000 zł 

· grupie zadań statutowych o kwotę 91.000 zł 

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 28.000 zł w: 

Dziale 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ” 

Rozdział 85321 – „Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności” – zmniejsza się planowane wy-

datki bieżące w grupie wynagrodzeń. 

- dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków bieżących w: 

Dziale 852 – „POMOC SPOŁECZNA” 

Rozdział 85202 – „Domy pomocy społecznej” – zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 

zadań statutowych o kwotę 10.000 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków mająt-

kowych w ww. rozdziale 

3. W załączniku nr 3 do ww. uchwały wprowadza się następujące zmiany w planie „Zadań inwestycyjnych 

na 2014 r.” 

1) w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu wprowadza się następu-

jące zmiany. 

· ppkt 2 w zadaniu pn. „Remont drogi powiatowej nr 1344 O Wołczyn- Murów- DW 454 od Km 16 + 344 

do Km 28 +5 83” - zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 o kwotę 94.106 zł 

· ppkt 4 w zadaniu pn „Budowa ciągu pieszego wraz z odwodnieniem i remontem drogi powiatowej 

nr 1519 O w m. Ligota Tułowicka” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 o kwo-

tę 30.000 zł wprowadza się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2084



· ppkt 8 zadanie pn „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1725 O Chróścice– Dobrzeń Wielki- Masów  

w m. Brzezie od Km 5 + 182 do Km 6 + 000 – I etap” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne 

w kol. 6 kwotę 3.766 466 zł w kol. 7 i 8 kwotę 350.000 zł 

· ppkt 9 zadanie pn „Przebudowa drogi powiatowej nr 1754 O Chmielowice- Prószków na odc. Nowa 

Kuźnia - Prószków IV etap” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol 6 kwotę 911.358 zł  

w kol. 7 i 8 kwotę10.000 zł 

· ppkt 10 zadanie pn „Budowa chodnika wraz z przebudową kanalizacji deszczowej w ciągu drogi 

powiatowej nr 1712 O Ozimek- Przywory w m. Raszowa ul. Ozimska” i wprowadza się planowane na-

kłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 w kwocie 10.000 zł 

· ppkt 11 zadanie pn „Budowa ścieżki pieszo rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1712 O Ozi-

mek- Przywory w m. Tarnów Opolski ul. Klimasa” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne  

w kol. 6,7 i 8 w kwocie 5.000 zł 

· ppkt 12 zadanie pn „Przebudowa drogi powiatowej nr 1742 O Ozimek- Krasiejów w m. Krasiejów IX etap” 

i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6 kwotę 477.354 zł w kol. 7 i 8 kwotę 5.000 zł 

2) w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu wprowadza się następujące zmiany: 

· pkt 5 w zadaniu pn „Ograniczenie niskiej emisji w jednostkach organizacyjnych Powiatu Opolskie-

go etap III” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 7 i 8 o kwotę 42.937 zł 

· pkt 15 w zadaniu pn „ Wykonanie dokumentacji technicznej budowy hali sportowej przy ZS w Pró-

szkowie” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 o kwotę 23.940 zł 

3) pkt 6 w zadaniu pn „Instalacja wentylacji mechanicznej w budynku Domu Dziecka w Tarnowie Opolskim, 

projekt i wykonanie” zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 7 i 8 o kwotę 28.797 zł – zada-

nie realizuje Dom Dziecka w Tarnowie Opolskim 

4) pkt 11 w zadaniu pn „Wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynku szkoły wraz z pracami remon-

towymi łazienek + nadzór inwestycyjny” zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol 6,7 i 8  

o kwotę 40.000 zł – realizuje ZS w Niemodlinie 

5) pkt 17 w zadaniu pn „Rewitalizacja terenów zielonych przed budynkiem Aneksu B Domu Pomocy Spo-

łecznej w Prószkowie dokumentacja i wykonanie” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol 6  

i 7 o kwotę 1.920 zł w kol. 10 o kwotę 10.300 zł w kol. 8 zwiększa się o kwotę 8.380 zł – realizuje Dom 

Pomocy Społecznej w Prószkowie 

wprowadza się: 

6) pkt 26 wprowadza się zadanie pn „Zakup aparatów Biofeedback i pierwsze przeszkolenie” i wprowadza się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 32.000 zł 

realizuje: 

ppkt 1 PPP Opole kwota 16.000 zł, 

ppkt 2 PPP Niemodlin kwota 16.000 zł. 

7) pkt 27 wprowadza się zadanie pn. „Zakup zbiornika kondensacyjnego do ciepłej wody w kotłowni olejowej 

Zespołu Szkół w Prószkowie” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 w kwocie 

16.000 zł – realizuje ZS w Prószkowie 

8) pkt 28 wprowadza się zadanie pn „Dostosowanie budynku internatu ZS w Prószkowie do obowiązujących 

przepisów ochrony przeciwpożarowej, ekspertyza techniczna i wykonanie” wprowadza się planowane na-

kłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 w kwocie 100.000 zł – realizuje ZS w Prószkowie 

9) pkt 29 wprowadza się zadanie pn „Zakup krajalnicy do wędlin i sera” i wprowadza się planowane nakłady 

inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 w kwocie 10.000 zł – realizuje DPS w Prószkowie. 

4. W załączniku nr 4 do ww. uchwały zwiększa się planowane przychody o kwotę 655.602 zł z tytułu: 

· § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2084



5. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu o kwotę 655.602 zł, który będzie pokryty z przycho-

dów wykazanych w załączniku nr 4 z tytułu 

· § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Opolskiego. 

  

  Przewodniczący  

Rady Powiatu Opolskiego 

 

Stefan Warzecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2084


		2014-09-25T14:19:49+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




